ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 053-2023-GRH/CS-1

CONTRATACION DE BIENES: PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL GENETICO DE BAMBU, PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “RECUPERACION MEDIANTE LA REFORESTACION SOSTENIBLE DE TRES ESPECIES EXOTICAS DE BAMBU EN
SUELOS DEGRADADOS PARA GARANTIZAR E IMPULSAR LA ECONOMIA VERDE Y FORTALECER LA LUCHA CONTRA EL
CAMBIO CLIMATICO, EN EL DISTRITO DE PUEBLO NUEVO - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE
HUANUCO”.

1 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Huanuco, el 02 de octubre del afio 2023, en las instalaciones de la oficina de Abastecimiento
del Gobierno Regional de Huanuco — Sede Central, a las 08:11 horas, se instalé el COMITE DE SELECCION
designado con FORMATO N° 140-2023-GRH-GRA de fecha 07.08.2023, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 053-2023-
GRHI/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE BIENES: PARA LA ADQUISICION DE
MATERIAL GENETICO DE BAMBU, PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: “RECUPERACION
MEDIANTE LA REFORESTACION SOSTENIBLE DE TRES ESPECIES EXOTICAS DE BAMBU EN SUELOS
DEGRADADOS PARA GARANTIZAR E IMPULSAR LA ECONOMIA VERDE Y FORTALECER LA LUCHA
CONTRA EL CAMBIO CLIMATICO, EN EL DISTRITO DE PUEBLO NUEVO - PROVINCIA DE LEONCIO
PRADO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO”, a fin de efectuar la APERTURA, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de:

PRESIDENTE ’ ‘ » GERENCIA REGIONAL DE
(Titulan) ING. JUAN TOMAS DEZA FALCON Dependencia: RECURSOS NATURALES Y
' GESTION AMBIENTAL
p) PRIMER MIEMBRO ING. YOC-LIN ALBUJAR SUB GERENCIA DE GESTION
(Titular) NATEROS Dependencia: AMBIENTAL
SEGUNDO MIEMBRO LIC. ADM. EDWIN BECKER L OFICINA DE
' (Titular) FERNANDEZ COTRINA : Dependenma: . ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
3
[ 1 z;g"gﬁgm 10419480440 MEDINA LINGAN BERTHA GLADYS 29/08/2023 Valido 29/08/2023 (D[
S;ﬁ":&g" 10456449455 TORRES MEJIA JAIRO MANUEL 16/08/2023 Valido 16/08/2023 (<[
N .
| Proveedor - oy
3 coeuC | 20573194617 SERVITESA S.R.L. 31/08/2023 Valido 31/08/2023 (<& [
4 Proveedor ,oc0. 515030 FORESTBAMBU ESENCIA DELBOSQUE  13,04/5003  valido 13/08/2023 (<[
con RUC E.LR.L. L
5 C";‘f’\":ﬁg" 20601436745 H & ER INVERSIONES E.LR.L. 14/08/2023 Vélido 14/08/2023 (&[]
:; :"":Ueg” 20601972264 INVESTMENTS VILLA BAMBOO S.A.C. ~ 14/08/2023 Vélido 14/08/2023 {0 [
Proveedor £ .
| | 7conRuc 20603969317 CISTHERE.LR.L. 16/08/2023 Vélido 16/08/2023 (<[
N/ |8 :;‘:“’:32” 20604122121 CRIALI EIRL 31/08/2023 Valido 31/08/2023 {(Ho )
Proveedor HIALMAR CONTRATISTAS GENERALES . ey !
9 comRUC | 20610021230 [ o 14/08/2023 Valido 14/08/2023 (|

4 4 | DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas via electrénica por el sistema
SEACE en el siguiente orden:

FORESTBAMBU ESENCIA DEL
BOSQUE E.LR.L.

-1 20601315930 01/09/2023 01/09/2023 23:35:01 Enviado Valido




20601436745 H & ER INVERSIONES E.L.R.L. 01/09/2023 01/09/2023 . .21:49:57 Enviado  Valido
INVESTMENTS VILLA BAMBOO

2

3 20601972264 o, 01/09/2023 01/09/2023 23:38:19 Enviado Valido
4 10456449455  TORRES MEJIA JAIRO MANUEL 01/09/2023 01/09/2023 21:48:42 Enviado  Valido
5 10419480440 MEDINACUEVA 01/09/2023 - - fzr;ifg 4o Valido
6 20604122121  CRIALI EIRL 01/09/2023 01/09/2023 22:13:57 Enviado _ Valido

5 | APERTURA DE OFERTAS (ADMISION)

Se procede con la apertura de las ofertas presentas por los postores en forma electronica a través del SEACE que contienen
las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos
requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento.

N° | ~ POSTORES | CONDICION
ADMISION DE OFERTA
DOCUMENT
DECLARACIO 0s
DOCUMENT - | DECLARACION | NJURADA TECNICOS DECLARACI
. 0QUE JURADA DE DE PARA ONJURADA
N DJESRL/;E/ZCE)(EN ACREDITE LA ACUERDO CON CUMPLIMIE ACREDITAR DE.PLAZO TOOI\II\QESRAC%E EL[I:SEEIO
o POSTOR Sl Tatoc v REPRESENTA . |- EL LITERAL B) NTO DE LAS LAS DE Conrae | oreRTaEn RESULTADO
: zZ| CIONDE | 'DELARTICULO * | ESPECIFICACI ‘| CARACTER(S | - ENTREGA
OSTOR. LEGALIZADAS, SOLES
(ANBO NS 1) QUIEN 52 DEL ONES TICASY/O DEL BIEN oy | b s
SUSCRIBELA | 'REGLAMENTO. |- 'TECNICAS - |  REQUISITOS | ' (ANEXO Ne
: OFERTA. (ANEXO Ne 2) (ANEXONe | FUNCIONAL 1)
3) ES DE LAS
EETT.
FORESTBAMB | g NO
U ESENCIADEL | & APLICA NO NO NO
1 BOSQUE g CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA CUMPLE ADMITIDO
ELRL. £
H&ER §
2 NO NO NO NO
2 lé‘ll\/FElIQ—SIONES § CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA CUMPLE APLICA CUMPLE ADMITIDO
;
INVESTMENTS I} NO NO NO NO
3 \Snkl_é\ BAMBOO | 5| CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | noica | CUMPLE | ,oier | cumPLE | ADMITIDO
2
=t
TORRESMEJIA | € NO NO NO NO
4 JAIRO MANUEL % CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE APLICA CUMPLE APLICA CUMPLE ADMITIDO
. g NO NO
. 5 | CRIALIEIRL 5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE. | - APLICA CUMPLE APLICA CUMPLE ADMITIDO
\ 3 ) e
i ~

5.2 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS PREVIO A LA REVISION DE DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS DE LAS OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
1 | evaluacion:

Nombre o razén social del

NO
postor

RUC Consignar las razones para su no admisién

El postor presenta su ANEXO 06: PRECIO DE LA OFERTA, que no corresponde segun el

anexo 06 de las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.
IMAGEN EXTRAIDA DE LA OFERTA DEL POSTOR:

Sedtores

COMITE DE SELECCION

5 dingirme a3 usted, pars haver de sy sanorimissio gue, da acusrdo oon kas bases, mf
exla sigudenie:

FORESTBAMBU ESENCIA

B

1 20601315930 ’
DEL BOSQUE E.L.R.L.
CONCEPTO /  CANTIBAD  \ | PRECIO TOTAL
Chusguines "Guedua Angustifulia 56,341 S/ 138,318.10Q
hunth®
TOTAL 3/ 438316140




Y segun las bases integradas que son las reglas defintivas es:

IMAGEN EXTRAIDA DE LAS BASES INTEGRADAS

ANEXO N°6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores R

COMITE DE SELECCICN

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2023-GRHICS-1
Presente -

Es grato dirigirme a usled, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi ofeda es
la siguiente:

CONCEPTO PRECIG TOTAL

TOTAL

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los fributas,
seguros, transporte, inspecciones, praebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme s 2
legisiacién vigente, asf como cualquier ofro concepio que pueda tener incidencia sobre el costo def
bien a contratar; excepta la de aguefios postores que gocen de alguna exeneracion fegal, no incluirén
en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGRAR CIIDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apeliidos del postor o
Representante legal o comdn, segiin cormesponda

Impartante

o £ postor debe consignar el pracio folal de ia oferfa, sin perjuicic que, de resultar favoregido con
12 buena pro, presente ef detalie de precios unitsrios pars ef perfecoi ienio del contralo.

s Ef postor que goce de aiguns excaeracion legal, debe jndicar que su oferfa o incluye el inbuto
maleria de ia exoneraciin, debienda incluir el siguiente texio:

oferta no inclsye [CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXQNERAGIONT,

Al respecto, la RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2, indica que "Toda informacion contenida
en la oferta debe ser obietiva, clara, precisa y congruente entre s y debe encontrarse conforme
con lo establecido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda apreciar el
real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo
contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun,
considerando que no es funcién del comité de seleccién interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer_ambigiiedades, precisar confradicciones o_imprecisiones, sino
aplicar [as bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas.

Asimismo, dicha observacion no puede ser materia de subsanacion, no esta contemplada en
el Articulo 60 del RLCE. Subsanacion de las ofertas, numeral 60.4 indica: “En el documento
que contiene el precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse a rubrica y la foliacion”.
Hacerlo vulneraria el principio de igualdad de trato establecida en el articulo 2° de la Ley de
Contrataciones del Estado, puesto que se estaria favoreciendo y oforgando ventajas al
presente postor por encima de otros. En consecuencia, este documento en su estado actual
no es SUBSANABLE.

Es asi que, este comité de seleccion por unanimidad considera NO ADMITIDA la oferta del
postor

H & ER INVERSIONES
E.LR.L.

20503650186

El postor presenta su ANEXO 04: DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, que
no detalla segun lo establecido en el CAPITULO 1, 1.9 PLAZO DE ENTREGA de las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion.
IMAGEN EXTRAIDA DE LA OFERTA DEL POSTOR:
ANEXO N 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2023-GRH/CS-1

lzs bases de!
el presente
8€ computara

ies ,aqte &} presenie, con pleno conccimiento de las condiciohes gue se exigen, &
pfccedqm?entc de la referancia, me comprometc a entregar los bienes' hoﬁ :
procedimiento de seleccion en el plazode cuarenta y cinco {45} dias calendard
desde of dia siguiente de la notificacion de la orden de compra o la suscs nt del contrate,
& &l _hcﬁf&ﬁ de atencién 8:00 am a 12:00 pm y de 3:00 pm 2 560 i;m D2 acuerdo : l:
coordinacion previa con ef respansable de zimacén, Coordinador Y. Supervisor de} proyecio -

Lima, 01 de setiembre del 2023.

Y segun las bases integradas que son las reglas defintivas éeéﬂn pagina 15 es:




" Gobierno Regional
- .

1.9. PLAZO DE ENTREGA

Los bienes materia de la presente convocatoria se entregarén en ef plazc de 45 dias calendarios’
en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacicn.

Agregado a ello, el anexo 4 segiin folio 34 del presente procedimiento de seleccion, contiene
indicaciones para el respectivo llenado, tal como se muestra a continuacion.

IMAGEN EXTRAIDA DE LAS BASES INTEGRADAS

ANEXC N° 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefiores )

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2023-GRH/CS-1
Presents. -

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objsfo del presente procedimiento
de seleccién en el ptazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN:.CASO DE L A MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
EUNCIONAMIENTO].

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Al respecto, la RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2, indica que "Toda informacion contenida
en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme
con lo establecido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda apreciar el
real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo
contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aun,
considerando que no es funcion del comité de seleccion interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar confradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas.

Asimismo, dicha observacion no puede ser materia de subsanacion, no est4 contemplada en
el Articulo 60 del RLCE. Subsanacion de las ofertas, numeral 60.2 indica: “a) La omision de
determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
fotal ofertado y al precio u oferta econdmica;”. Hacerlo vulneraria el principio de igualdad de
trato establecida en el articulo 2° de la Ley de Contrataciones del Estado, puesto que se
estaria favoreciendo y otorgando ventajas al presente postor por encima de otros. En
consecuencia, este documento en su estado actual no es SUBSANABLE.

Es asi que, este comité de seleccion por unanimidad considera NO ADMITIDA la oferta del
postor.

INVESTMENTS VILLA
BAMBOO S.A.C.

20601972264

El postor presenta su ANEXO 06: PRECIO DE LA OFERTA, que no corresponde segiin el
anexo 06 de las bases integradas del presente procedimiento de seleccion.

IMAGEN EXTRAIDA DE LA OFERTA DEL POSTOR:

VLA
BAMBOO
ANEXON° &
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores

COMITE DE SELECCION .
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2023-GRHICS-1

Presente -

£s grato diriginne a usted, para hecer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi
oferta es la siguiente:

CONCEPTO / JCANTIDAD \ [TOTAL:
CHUSQUINES DE GUADUA ANGUSTIFOLIA i 166,341 | Si171.159.78
TOTAL i ]

S471,159.78

N




Gobierno Regional
= =

Y seglin las bases integradas que son las reglas defintivas es:

IMAGEN EXTRAIDA DE LAS BASES INTEGRADAS

ANEXO N8
PRECIO DE LA OFERTA

Seflores .

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA W 53-2023-GRHICS-1
Presente -

Es grato dirigirme a usled, para hacer de su conocimienta que, de acuzrdo con Jas basss, mi oferfa es
{a siguiente:

CONCEPTO PRECIC TOTAL

TOTAL

El precio de {a oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] inchuye todes les tributos,
seguros, iransperte, inspecciznes, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme & la
fegislacidn vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda lener incidencia sobre ef costo del
bien a contratar; excepto la de aguelles postores que gocen de alguna exoneracién Jegal, no incluiran
en el precio de su oferia los tributes respectivos.

[CONSIGNAR CIUBAD Y FECHA]

‘Firma, Nombres y Apellidos def postor o
Representante legal o comiin, segiin corresponda

Importante

iar fayorecido con |

« Ef postor dehe consignar ef precic fotal de /z oferia, sin pesjuicio que, de re
i o def contraio,

ja huena o, preserte &l defalle de precios unitanios para el parf

« Ef postor que goce de aiguna encnefac'oﬁ legal, neba indicar gque su oferfa no incluye ef tribu;
misteria de le exonersci , fo incluir of siguienie texfo:

“46i oferta no incluye [CONSIGNAR EL TRIBUTO MATERIA DE LA EXONERACIONT

Al respecto, la RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S2, indica que "Toda informacién contenida
en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme
con lo establecido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda apreciar el
real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo
contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, mas aln,
considerando que no es funcidn del comité de seleccion interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar confradicciones o imprecisiones, sino
aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas.

Asimismo, dicha observacion no puede ser materia de subsanacion, no esta contemplada en
el Articulo 60 del RLCE. Subsanacion de las ofertas, numeral 60.4 indica: “En el documento
que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse a ribrica y la foliacion”.
Hacerlo vulneraria el principio de igualdad de trato establecida en el articulo 2° de la Ley de
Contrataciones del Estado, puesto que se estaria favoreciendo y oforgando ventajas al
presente postor por encima de otros. En consecuencia, este documento en su estado actual
no es SUBSANABLE.

Es asi que, este comité de seleccion por unanimidad considera NO ADMITIDA la oferta del
postor

TORRES MEJIA JAIRO
MANUEL

10456449455

El postor presenta su ANEXO 04: DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, que
no detalla segun lo establecido en el CAPITULO |, 1.9 PLAZO DE ENTREGA de las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion.
IMAGEN EXTRAIDA DE LA OFERTA DEL POSTOR:
ANEXD N° &

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Seficres

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA R* §3-2023-GRU/CS
Presenta.-

Mﬂdwnte &l pmsz:nte con plena conccimiento de las' condiciones que se exigen en las bases- del

dela a entregar los bienes objeto del presente procedimiento de
gafeccitn en & plazo de [45 DIAS CALENDARIOS AL DIA SIGUIENTE DE LA SUSCRIPCION DEL
CONTRA?O Y{O NOTIFICACION DE LA ORDEN DE COMPRA].

[QUILLABAMBA, 01 de Septiembre del 2023]

" JAIRO MANUEL TORRES HIENA
RUC: 10456449455




Sobierno Regional

Y seglin las bases integradas que son las reglas defintivas segtn pagina 15 es:

1.9. PLAZO DE ENTREGA

Los bienes materia de Ja presente convocatoria se entregaran en ef plaze de 45 dias calendarios
en concordancia con {o establecido en el expediente de contratacién.

Agregado a ello, el anexo 4 segiin folio 34 del presente procedimiento de seleccion, contiene
indicaciones para el respectivo llenado, tal como se muestra a continuacion.

IMAGEN EXTRAIDA DE LAS BASES INTEGRADAS

ANEXO N°4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA

Sefores )

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 53-2023-GRH/CS-1
Presente.-

Mediante el presente, con pleno conocimiento de fas condiciones que se exigen en las bases del
procedimiento de la referencia, me comprometo a entregar los bienes objeto del presente procedimiento
de seleccién en ei plazo de [CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA MODALIDAD DE
LLAVE EN MANO DETALLAR Et PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO}

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Al respecto, la RESOLUCION N 1950-2019-TCE-S2, indica que "Toda informacion contenida
en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme
con lo establecido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda apreciar el
real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la entidad. Lo
contrario, por los riesgos que genera, determinara que deba ser desestimada, méas an,
considerando que no es funcién del comité de seleccion interpretar el alcance de una
oferfa, esclarecer _ambigiiedades, precisar contradicciones o _imprecisiones, sino
aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas.

Asimismo, dicha observacién no puede ser materia de subsanacion, no esta contemplada en
el Articulo 60 del RLCE. Subsanacion de las ofertas, numeral 60.2 indica: “a) La omision de
determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
fotal ofertado y al precio u oferta economica;”. Hacerlo vulneraria el principio de igualdad de
frato establecida en el articulo 2° de la Ley de Contrataciones del Estado, puesto que se
estaria favoreciendo y otorgando ventajas al presente postor por encima de otros. En
consecuencia, este documento en su estado actual no es SUBSANABLE.

Es asi que, este comité de seleccion por unanimidad considera NO ADMITIDA la oferta del
postor

6 | EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se procede a la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccién especifica de las bases a
las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del

Reglamento.

EVALUACION DE OFERTA : BONIFICACION DEL - | “BONIFICACION

- CINCO POR CIENTO | POR PROVINCIA

' : WAL‘UAGOTOECONOMU PUNTAJE (5%) POR TENER COLINDANTE: | - PUNTAJE
N® POSTOR - LA CONDICION DE 10% TOTAL
‘ 0i= Oferta Econémica Om=Precio de laoferta | o\ | o MICRO Y PEQUERA
/ mds baja EMPRESA
/ 1 | CRIALI EIRL S/ 165,600.00 S/ 165,600.00 100 100 5 - 105

RESULTADOS DE LA EVALUACION:
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
01 CRIALI EIRL 105

7 | CALIFICACION




Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y
cuarto lugar, segtn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral

3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion
es descalificada

NOMBRE O RAZON S?CRAL DEL POSTORN CRIALI EIRL
A. CAPACIDAD LEGAL No corresponde
7.1 B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE
C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL No corresponde
RESULTADO FINAL CALIFICADO

8.1 RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

1 CRIALI EIRL

8.2 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

N° NOMBRE O RAZON CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
SOCIAL DEL
POSTOR
T
ACUERDO ADOPTADO

El comité de Seleccion por unanimidad da por aprobado los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del acta,
siendo las 09:10 HORAS del mismo dia, suscribiéndose la presente acta en sefal de conformidad.

ING. JUAN TOMAS DEZA FALCON

Presidente
/ / :
ING. YOC-LIN ALBUJAR NATEROS LIC. ADM. EDWIN BECKER FERNANDEZ COTRINA
Primer Miembro Segundo Miembro




